番 組 審 議 会 議 事 録

開催年月日：平成22年5月27日(木)　17時00分～18時00分
開催場所：木更津市民総合福祉会館2階　第1会議室

委員の出席   委員総数　　　　　  8名
出席委員数          4名
出席者の氏名　      梅澤 千加夫（委員長）、玉造 福壽（副委員長）、

柳瀬 雄太、金綱 房雄
欠席委員の氏名　　　森 章、地曳 洋治、佐伯 康子、岡 恭子
放送事業者側出席者　石村 比呂美、兼平 健一

1. 議　題
番組について

2. 審議内容（抜粋）

（金綱 委員）
かずさエフエムでは、どのような市政情報番組を放送しているのか教えていただきたい。

（放送事業者 石村）
現在、かずさエフエムでは、木更津市については、「情報ばなな」と「ステップアップきさら
づ」、袖ヶ浦市については「そでがうらタウン情報」、君津市については「かずさインフォメー
ション・君津」、富津市については「かずさインフォメーション・富津」という名称で、各市の
市政情報・
観光情報を放送しており、一部の番組につきましては、市などのホームページ上で番組を聴くこ
とができるようになっております。

（玉造 副委員長）
毎週日曜日の朝に放送している「かずさクラシックホール」は、造詣が深い番組内容で、
毎回とても感心して聴いています。

（放送事業者 石村）
「かずさクラシックホール」は、地元に在住している市民パーソナリティーが、
中世ルネッサンスから現代までの幅広いジャンルのクラシック音楽を、
その当時に使われていた楽器で演奏された音源を用いて番組をお送りしており、
クラシックファンのリスナーから好評をいただいております。
このような良質な番組を、今後も地元の方々と共に制作していきたい、と考えております。